
RENARDS, a.s.  .  www.renards.cz  .  1 

 
 

OPAKOVANĚ POUŽITELNÉ NÁDOBÍ A OBALY - 
VČ.INFRASTRUKTURY 

Operační program Životní prostředí, opatření 1.5.4 

 

KDO může žádat?  

• obce, svazky obcí, kraje, městské části hl. m. Prahy, příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC, OSS, státní podniky, 
veřejnoprávní instituce, v.v.i., spolky, nestátní nezisk.organizace, školy, obchodní společnosti a družstva, fyz. osoby 
podnikající a další 

NA CO lze získat podporu? 

• vybudování a rozšíření infrastruktury pro předcházení vzniku odpadů z jednorázového nádobí a jednorázových obalů 
podporou pořízení opakovaně použitelného nádobí a obalů, infrastruktury pro jejich uskladnění a mytí 

Projekty mohou být kombinovány s pořízením kompostérů, s projekty RE-USE center pro opětovné použití výrobků, včetně 
aktivit pro opravy a prodlužování životnosti výrobků, a s projekty odděleného sběru a svozu včetně sběrných dvorů. 

JAKÉ výdaje lze podpořit? 

• stavební práce, dodávky a služby přispívající ke splnění cílů projektu, pořízení vlastního vratného nádobí 

• nákup hmotného majetku (zařízení) a nehmotného majetku – gastromyčka, skladovací vybavení), software apod. 

KOLIK lze získat? 

• míra podpory až 85 % ze způsobilých výdajů projektu  

KDY lze žádat? 

• příjem žádostí: od 7.9.2022 do 31.12.2023 

JAKÉ podmínky musí projekt splňovat? 

• minimální výše způsobilých výdajů činí 500 000 Kč 

• maximální nákladovost vzhledem ke navržené budované/navýšené kapacitě je 150 000 Kč/t za rok 

• projekt obsahuje popis konceptu systému, kterým bude omezeno používání jednorázového zboží ve prospěch zboží 

opakovaně použitelného 

• projekt obsahuje popis způsobu motivace spotřebitele ke zpětnému odevzdání použitého obalu a navrácení použitého 

nádobí (odpovídající záloha; jednoduchá forma odevzdání např. prostřednictvím automatů atd.) 

NA KOHO je možné se obrátit? 

Ing. Jana Latová .  latova@renards.cz . 733 130 837 

Ing. Zdeňka Celá .  cela@renards.cz . 735 120 345 


